
„Stavební úpravy Nedašovky v Brumově a Návojné, lan 0,000 - 3,030“

DODATEK č. 3 
SMLOUVY O DÍLO

Č.S957/2016/049

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád
Ing. Igorem Kalixem, správním ředitelem
ve věcech technických jedná:
Ing. Pavel Pernica, vedoucí správy toků, 

z 
Petr Hapal, technický dozor stavebníka (stálý), autorizovaný TDS 

Mgr. Petr Mazůrek, technický dozor stavebníka, (občasný) 

(dále jen „objednatel11)

a

Ekostavby Brno a.s.

IČO: 46974687 
DIČ: CZ46974687
zapsán v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 911
sídlo: U Svitavy 1077/2 , Černovice , 618 00 Brno
statutární orgán : ing. Jiří Pavlíček - předseda představenstva

ing. Libor Vajík - místopředseda představenstva 
Lydie Zájedová - místopředseda představenstva

zastoupený : ing. Jiří Pavlíček - předseda představenstva
ing. Libor Vajík - místopředseda představenstva

ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: ing. Libor Vajík, tel 6
č.telefonu:

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
tento dodatek smlouvy o dílo:

„Stavební úpravy Nedašovky v Brumově a Návojné, km 0,000 - 3,030“

mailto:pavel.pemica@lesycr.cz
mailto:petr.hapal@lesycr.cz
mailto:petr.mazurek@lesycr.cz
mailto:vajik@ekostavby.cz


„Stavební úpravy Nedašovky v Brumově a Návojné, km 0,000 - 3,030“

I. Předmět dodatku

1.1 Předmětem dodatku ie změna termínu dokončení stavby
Vzhledem k technologické náročnosti při provádění záporového pažení kolem nemovitostí v km 2,798 - 
2,905 a nemožnosti provádět v tomto úseku současné jiné práce z důvodu omezeného prostoru v korytě 
toku a dodržování BOZP, a rovněž vzhledem k podmínce omezení provádění stavebních prací v období 
1.11. - 31.3. , které jsou uvedeny v „Závazném stanovisku SCHKO Bílé Karpaty se obě strany 
dohodly na prodloužení termínu dokončení stavby .
Dle této dohody bude stavba dokončena a předána do 30.9. 2019 .

1.2 Předmětem dodatku ie změna časového a finančního harmonogramu provádění stavby
Na základě dohody o prodloužení termínu dokončení stavby se upravuje finanční a časový 
harmonogram stavby.
Časový a finanční harmonogram je přílohou č. 1 tohoto dodatku .

1.3 Zhotovitel i objednatel se změnami souhlasí.

III. Závěrečná ujednání

1. Dále zůstávají v platnosti ustanovení smlouvy o dílo č. S957/2016/049
2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 

právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.
3. Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že se řádně seznámili s uvedenými podmínkami, a na doklad 

toho ji dobrovolně podepisují.
4. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
5. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 2 obdrží zhotovitel a 2 objednatel.
6. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této 

smlouvy v jejím plném znění.
7. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 

smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny, neboť ochrana takových informací a 
údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

8. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona ě. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. 
p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupění program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, 
tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo

http://www.lesycr.cz


„Stavební úpravy Nedašovky v Brumově a Návojné, lan 0,000 - 3,030“

v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která 
je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

9. Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem a uzavírají ji na 
základě svobodné a vážné vůle, nikoli za nevýhodných podmínek; a na důkaz toho připojují své 
podpisy.

V Brně, dne

ing. Jiří Pavlíček,
předseda představenstyařu;i;;;íVř}y Bbki,

U OyííMvy B 
;tí< Brno 
 ;|í:, •

místopředseda představenstva

a.y

ing. Igor Kalix 
správní ředitel

Příloha č. 1 - Časový a finanční harmonogram provádění prací.



Harmonogram stavby "Stavební úpravy Nedašovky v Brumově a Návojné, km 0,000 - 3,030'

Rok 2016 2017 2017
Kvartál IV. I. II. lil. IV.
Měsíc Lis Pro Led Ono Bfe Dub Kvě Čer Čer Srp Zář Řlj Lis Pro

Popis Colk. cena 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Stavební úpravy Nedašovky v Brumově a Návojné, km 0,000 - 3,030 21 542 421,74

SO -01.1 Nedašovka, km 0,000- 1,790, investice 4 623 113,00 295003,66 598931.00 1125964,06
SO - 01.2 Nedašovka, km 0,000- 1,790, Biotechnické opatření 44 820,00 0,00 44820,00
SO - 01.3 Nedašovka, km 0,000 - 1,790, Oprava 291 178,00 96811,67 36188,33 25520,00
SO - 02.1.1 Nedašovka, km 1,790-2,666, Biotechnické opatřeni 82 430,00 0,00 62430,00
SO - 02.1.2 Podélné úprava, km 1,790-2,666 - investice 2 004 058,00 0,00 0,00 0,00 343219,10 446743,70 859331,54 229709,80 0,00
SO 02.2.1 Nedašovka km 2,666 - 3,030 - oprava 607 108,00 167 350,00 0,00 0,00 0,00 114068,70 31649,70 29650,00 31358,00
SO - 02.2 .2 Nedašovka km 2,666 - 3,030 - Rekonstrukce OZ 7 822 031.00 38250,00 471471.40 227208,76 0,00
SO - 02.3 Nedašovka, km 1,790 - 3,030- Oprava silnice v km 2,891 -

2.940
134 687,00

SO ■ 03 Névojnik, km 0,000 - 0,168 494 630,00 24800,00 64547,29 183404,29 153835,01 68143,25 0,00
SO - 4 Nedašovka, km 0,000 - 3,030, vedlejší a ostatní náklady 440 000,00 12 650,00 69600,00 21555,00 2400,00

Dorovnáni pořizovací ceny lomového kamene 181 863,31 878045,08
SO - 02.2.2 km 2,666 - 3,030 - Rekonstrukce OZ - konstrukce 699 648.00
SO - 02.2.2 km 2,666 - 3,030 - Rekonstrukce OZ - paienf 1999 521,43
SO - 04 VRN - D2 143 092,00 30000,00
SO - 01.1 km 0,000 -1,790 - Investice - vývary stupňů v km 0,479 a 0,664 174 342,00 62820,39

celkem za měsíc: 160 000,00 196 650,00 504 362,60 547 340,69 1 042735,83 413184,81 498 208,58 1 066 402,40 2182 325,62 56 876,00

celkem za kvartál 160 000 196 850 2094 439 1 979 805 2 239 202

celkem za rok: 180 000 6 510 297
Rok 2016 2018

Kvartál I. II. III. IV.
Měsíc Led Úno Bfe Dut) Kvě Čer Čer Srp Zář Řlj Lis

Popis Celk. cena 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Stavební úpravy Nedašovky v Brumově a Návojné, km 0,000 - 3,030 21 542 421,74

SO - 01.1 Nedašovka, km 0,000 - 1,790, Investice 4 623 113,00 768 645,16 11 232.00 413 215,48 488 973,09 244 741,31 377 559,60 50 258,69
SO - 01.2 Nedašovka, km 0,000 -1,790, Biotechnické opatřeni 44 820,00
SO-01.3 Nedašovka, km 0,000 -1,790, Oprava 291 176,00 41 803,40 14 633,50 53 716,13 20 705,97
SO - 02.1.1 Nedašovka, km 1,790 - 2,666, Biotechnické opatřeni 82 430,00
SO -02.1.2 Podélná úprava, km 1,790-2,666 - Investice 2 004 058,00 123 053,86
SO 02.2.1 Nedašovka km 2,666 - 3,030 - oprava 607 108,00 23 968,00 80 032,00
SO -02.2 .2 Nedašovka km 2,666 - 3,030 - Rekonstrukce OZ 7 822 031,00 103 814,80 90 825,80 655 742,48 600 401,72 631 490,10 772 379.52 766 268,68 230 863,70
SO-02,3 Nedašovka, km 1,790- 3,030-Oprava silnice v km 2,891 - 134 687,00
SO -03 Névojnik, km 0,000 - 0,168 494 630,00
SO -4 Nedašovka, km 0,000 - 3,030, vedlejší a ostatni náklady 440 000,00 32 300,00 93 995,00 13 000,00 6 500,00 95 500,00

Dorovnání pořizovací ceny lomového kamene 1 181 863,31 163 840.63 48 097,22 57 387,52 17 892,13 12 307,87
SO - 02.2.2 km 2,686 - 3,030 - Rekonstrukce OZ - konstrukce 1 599 648,00 19 580,40 17 728,20 48 405,80 137 057,80 222 162,80 221 614,00
SO - 02.2.2 km 2,666 - 3,030 - Rekonstrukce OZ - paženi 1 999 521,43 500 298,80 933 103,45 568 119,18
SO - 04 VRN - D2 143 092,00 6 150,00 20 418,40 20 418,40 10 209,20
SO-01.1 km 0,000-1,790-investice-vývary stupňů v km 0,479 a 0,664 174 342,00 91 512,61

celkem za měsíc: 1 125 813,19 108 007,80 1 631 256,14 2 224 620,88 1 516 657,72 946 405,32 1 425 204,21 840 536,09

celkem za kvartál 1 125 813 3 963 885 3 888 267 840 536

celkem za rok: 9 818 501
Rok .

Kvartál I. II. lil. IV.
Měsíc Lod Úno Bfe Dub Kvě Čer Čer Srp Záf ŘIJ Lis

Popis Celk. cena 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Stavební úpravy Nedašovky v Brumově a Návojné, km 0,000 - 3,030 21 542 421,74 =
SO-01.1 Nedašovka, km0,000-1,790, investice 4 523 113,00 68 443,98 30 000,00 27 148,68
SO -01.2 Nedašovka, km 0,000 -1,790, Biotechnické opatřeni 44 820,00
SO-01.3 Nedašovka, km 0,000 -1,790, Oprava 291 178,00
SO -02.1.1 Nedašovka, km 1,790 - 2,666, Biotechnické opatřeni 82 430,00
SO - 02.1.2 Podéfná úprava, km 1,790-2,688 - Investice 2 004 058,00
SO 02.2.1 Nedašovka km 2,666 - 3,030 - oprava 607 108,00 45 000,00 40 000,00 37 113,60
SO - 02.2 .2 Nedašovka km 2,666 - 3,030 - Rekonstrukce OZ 7 822 031,00 790 000,00 950 000,00 890 997,00 744 426,08
SO - 02.3 Nedašovka, km 1,790-3,030 - Oprava sliníce v km 2,891 - 134 687,00 134 687,00
SO - 03 Névojnik, km 0,000 - 0,168 494 530,00
SO - 4 Nedašovka, km 0,000 - 3,030, vedlejší a ostatní náklady 440 000,00 15 000,00 15 000,00 62 500,00

Dorovnáni pořizovací ceny lomového kamene 1 181 863,31 39 000,00 70 000,00 48 540,00 10 512,86
SO - 02.2.2 km 2,666 - 3,030 - Rekonstrukce OZ - konstrukce 1 599 648,00 112 559,60 340 000,00 448 479,00 72 339,40
SO - 02.2.2 km 2,666 - 3,030 - Rekonstrukce OZ - paženi 1 999 521,43
SO - 04 VRN - D2 143 092,00 10 000,00 25 000,00 20 896,00
SO - 01.1 km 0,000-1,790 - Investice - vývary stupňů v km 0,479 a 0,664 174 342,00
celkem za měsíc: 941 559,60 1 466 443,98 1496 016,00 1 109 623,50

celkem za kvartál 3 924 020 1 109624

celkem za rok: 5 033 643

V Brně, dne 10.8.2018

Podpis osoby oprávněné jednat jménem uchazeče:
CELKEM 21 542 421,74




